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Skärhamn, 6 december 2010 

Svensk isbrytare i heroisk räddningsinsats: 

Räddade grekiskt bulkfartyg från att gå på grund i Alaska 

 

Med anledning av de rapporter som kommit in om TOR VIKINGs räddningsinsats i 
Alaska, vill TransAtlantic ge följande information. 

Svenska isbrytare TOR VIKING II, som ägs av svenska rederiet TransAtlantic med 
hemmahamn Skärhamn har de sista dygnen genomfört en historisk räddningsinsats. 

Det grekiska fartyget GOLDEN SEAS fick i fredags motorhaveri utanför Aleuterna i 
Alaska. Fartyget började driva och var på väg mot klipporna med 65000 mt Canola Seeds 
(rapsfrön) i lasten och med 20 besättningsmän ombord. 
  
TransAtlantics offshore-fartyg TOR VIKING fanns i hamnen i Dutch Harbor på ett 
uppdrag för Shell. Förutom TOR VIKING så fanns inga andra fartyg av tillräcklig storlek 
för att kunna assistera GOLDEN SEAS. 
  
Under fredagen inleddes en stor räddningsoperation under ledning av US Coast Guard 
och TOR VIKING gick ut mot GOLDEN SEAS. Det var extremt hårda väderförhållanden i 
området med vågor upp till 10 meter, en vindstyrka på 9-10 enligt Beauforts skala och en 
lufttemperatur på +2 grader C. Under lördagen vid 17-tiden (ca 06.00 söndag svensk tid) 
kom TOR VIKING fram till fartyget och lyckades med gott sjömanskap och med stort mod 
få över en tross till GOLDEN SEAS och sedan börja ta henne under bogsering mot Dutch 
Harbor.  
 

- Vi är jättestolta över besättningens insats under dessa mycket svåra 
förhållanden. De har genom sitt goda sjömanskap räddat 20 personer, värnat 
miljön och undvikit en stor katastrof. Vi vill utrycka vår tacksamhet till US Coast 
Guard med vilka vi har haft ett utmärkt samarbete under denna operation, säger 
Åke Rohlén som är ansvarig för offshore- och isbrytarverksamheten inom 
Transatlantic. 
 

- Vi har lång erfarenhet av att operera i tuffa farvatten. Denna gång fick den 
skandinaviska besättningen, under ledning av norska kaptenen Finn Jörgensen 
(från Mandal, Norge) visa skandinavisk sjömanskap när det är som bäst – och då 
det verkligen gäller. Området kring Dutch Harbour är världskänt för sina tuffa 
väderförhållanden, och är känt från TV-serien ”Deadliest Catch” säger Åke 
Rohlén. 

  
Tor Viking seglar under svensk flagg och hemmahamn är Skärhamn, Sverige. 
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Rederi AB TransAtlantic (publ) är ett ledande svenskt rederi. TransAtlantic bedriver 
verksamhet inom Offshore, isbrytning, RoRo, Bulk och Container segmenten. 
Fartygsflottan består av 38 fartyg samt tre ankarhanteringsfartyg under beställning med 
leverans 2010-2011. Alla fartyg är isbrytande eller har hög isklass.Bolaget har ca 1 050 
anställda.  Aktien är noterad på NASDAQ OMX Stockholm, segment Small Cap. 


